Российская Федерация

Иркутская область
Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ РАДИЩЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.08.2014г. № 58

р.п.Радищев

«Об утверждении  и реализации
паспорта безопасности территории
Радищевского муниципального образования»

В целях оперативного реагирования на возникновения чрезвычайной ситуации, своевременного проведения мероприятий по защите  населения и территории от чрезвычайных ситуаций в соответствии с рекомендациями МЧС России в Радищевском городском поселении доработан паспорт безопасности населенного пункта. Паспорт безопасности содержит необходимую информацию об инфраструктуре территории населенного пункта, системе управления, силах и средствах и резервах для ликвидации чрезвычайных ситуаций.

Паспорт безопасности данной территории позволяет руководящему составу администрации Радищевского муниципального образования  действовать адекватно в возникающей ситуации и одновременно передавать информацию единой диспетчерской службе района. Что значительно сокращает время и затраты на ее ликвидацию.

На основании Решения комиссии по чрезвычайным ситуациям администрация Радищевского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить паспорт безопасности территории Радищевского городского поселения.

2. Предоставить Единой диспетчерской службе района паспорт безопасности Радищевского городского поселения в печатном и электронном виде для использованию  по предназначению.3. Ответственность за корректировку и использование паспорта территории по предназначению возложить на зам. председателя комиссии по чрезвычайным ситуациям по обеспечению пожарной безопасности Камозину Л.В. – ведущего специалиста администрации, отвечающей за ГО, ЧС и ОПБ.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Радищевского

муниципального образования

Воробьёва

Рассылка: дело-2, ГО и ЧС, прокуратура, руководители предприятий, ЕДДС района.